
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό Προνοια-
κών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΟΠΕΚΑ) (Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πειραιά.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Τήλου Β’ εξαμή-
νου έτους 2021.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (Ε.Λ.Γ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./101/9013 (1)

   Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό Προνοια-
κών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΟΠΕΚΑ) (Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δια-

τάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021  

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./305/16523/
12.11.2018 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

6. Το υπό στοιχεία 189/Ζ2/21-5-2021 έγγραφο του 
Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ).

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων ΠΕ Πληροφορικής 
στον Οργανισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ), σύμφωνα με τον οριστι-
κό πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ.
Γ’ 1105/2021, κατόπιν της υπ’ αρ. 1Κ/2020 Προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 8/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους.

    Με την υπ’ αρ. 282/2019/2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Θεσ/
νίκης, που εκδόθηκε στις 12-10-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 και 
δημοσιεύεται σύμφωνα με τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 
152 του ίδιου ως άνω νόμου, καταλογίζουμε στον (επ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2582

34535

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.18 19:22:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34536 Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

XHAJA (ov) MALIQ του JAHO, κάτοχο του υπ’ αρ. διαβα-

τήριου BF5810268 Αρχών Αλβανίας, πρόσωπο αγνώ-

στου διαμονής για την υπηρεσία σύμφωνα με την υπ’ αρ.  

1507/20/350675 Βεβαίωση αγνώστου του Αρχηγείου 

της ΕΛ.ΑΣ., πολλαπλά τέλη που ανέρχονται στο ποσό 

των 1.500 ευρώ για τελωνειακή παράβαση των παρ. 1β 

και 2ζ του άρθρου 155, σε συνδυασμό με την παρ. 1 

του άρθρου 150 του ν. 2960/2001. Κατά της άνω πράξης 

επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητι-

κού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης εντός 30 ημερών από 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη

ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΡΚΟΣΙΔΟΥ 

Ι

(3)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία .

 Με την υπ’ αρ. 2/16.03.2020 καταλογιστική πράξη της 

Προϊσταμένης του Τελωνείου Καλύμνου επιβάλλονται 

αλληλεγγύως και εις ολόκληρο, δυνάμει της περ. β’ της 

παρ. 1 και των περ. α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155, 

και της παρ. 2 του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 (Α’ 265), 

στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου και της Άννας με ΑΦΜ. 

076787853 (κάτοχο του Α.Δ.Τ. ΑΜ394765), που τυγχάνει 

πρόσωπο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 1507/19/2679380/14.12.2019 βεβαίωση 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας), πολλαπλά τέλη 

χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) πλέον τελών χαρ-

τοσήμου συν ΟΓΑ, για τελωνειακή παράβαση λαθρε-

μπορίας καπνικών (και συγκεκριμένα για διάθεση στην 

κατανάλωση και πώληση ποσότητας 840 γραμμαρίων 

χύμα καπνού, χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

προβλεπόμενων στον νόμο δασμοφορολογικών επιβα-

ρύνσεων και χωρίς να έχουν τηρηθεί οι νόμιμες τελω-

νειακές διατυπώσεις και διαδικασίες) κατά παράβαση 

των διατάξεων των άρθρων 53, 54, 56, 57,106, 119, 119 

Α παρ. 2, 150, 152, 155 παρ. 1 περ. β’ και παρ. 2 περ. α’ 

και ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 

(Α’ 265). Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προ-

σφυγή κατά της παρούσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

Η Προϊσταμένη

  ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 66406 (4)

   Έ γκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

5. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ, περί δημοσίευσης αποφά-

σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 

τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 

98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

11. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων αναφορικά 

με τα μέτρα του άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

οικ. 22769/12259/2015 απόφαση του ιδίου.

13. Την  υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

“Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας”, (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟ1Κ-9ΗΚ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής, με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

15. Το υπ’ αρ. 63166/28-05-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34537Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 

30/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Αθηναίων, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 

με τα συνημμένα της.

16. Την Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη 

η υπ’ αρ. 277/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ’ αρ. 277/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις 

υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου και, όπως αναφέ-

ρεται στο υπό στοιχεία ΑΔΑ: 9Ξ9ΟΩ6Μ-ΓΛΙ έγγραφο, η 

οποία θα καταλογιστεί σε βάρος των Κ.Α. Φ30/6654.003 

για τις πινακίδες και Κ.Α. Φ30/6661.001 για τις διαγραμ-

μίσεις (εγγεγραμμένα ποσά για το 2021, 70.000€ και 

300.000€ αντίστοιχα).

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την τεχνική έκθεση των Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της δημιουργίας διαβάσεων πεζών στη 

συμβολή του πεζοδρόμου της οδού Νικάνδρου με τις 

οδούς Τελεσίλης και Παυσανίου.

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην Τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Αθηναίων, βάσει της οποίας ελήφθη η 

εν λόγω απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών πινακίδων, 

(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 

διευκολύνουν και βελτιώνουν τη ρύθμιση ή την ασφά-

λεια της κυκλοφορίας, κ.λπ.), μπορεί να γίνει με ευθύνη 

του Δήμου, και θα γίνεται σε κατάλληλες θέσεις ώστε να 

εξασφαλίζεται η ορατότητα των κινήσεων.

8. Να τηρούνται οι διατάξεις του άρθρου 34 του ΚΟΚ, 

όπως ισχύει, ιδιαιτέρως εκατέρωθεν των διαβάσεων των 

πεζών.

9. Κατά την υλοποίηση της μελέτης, σε ό,τι αφορά στη 

χωροθέτηση και διαμόρφωση των διαβάσεων πεζών 

θα ληφθούν υπόψη, για τα συγκεκριμένα τμήματα των 

οδών, τα πλάτη των πεζοδρομίων, τα πιθανά εμπόδια 

λόγω ύπαρξης αστικού εξοπλισμού, οι πιθανές είσοδοι- 

έξοδοι χώρων στάθμευσης κ.α. και θα γίνουν οι κατάλ-

ληλες διαμορφώσεις των, εκατέρωθεν των διαβάσεων, 

πεζοδρομίων, έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η βελτίωση 

της οδικής ασφάλειας και η εξυπηρέτηση των Ατόμων 

με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Mαΐου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 65906 (5)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πειραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/

2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-

ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-

ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως 

το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-

βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Το υπ’ αρ. 12278/952/22-03-2021 αίτημα του Δήμου 

Πειραιά, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στον Δήμο Πειραιά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34538 Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 30

3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 1 30

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ -ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ -ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

8 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ -ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

9 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

10 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 60

12 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

13 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

14 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 60

16 ΠΕ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ &ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 60

17 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ-ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ 3 25

18 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

19 ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4 10

20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

21 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5 10

22 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 2 30

23 ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 1 10

24 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 10

25 ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 1 10

26 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 10

27 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ /ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3 10

28 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ /ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 10

29 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 5

30 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 30

31 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

32 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ /ΤΡΙΩΝ 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34539Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

33 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 3 10

34 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 30

35 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5

36 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 40

37 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 40

38 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 40

39 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ – ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

40 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ – ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

41 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

42 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

43 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 30

44
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ – 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

3 30

45 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

46 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

47 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 30

48 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 30

49 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

50 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 30

51 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

52 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 30

53 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

54 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

55 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

56 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 20

57 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

58 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

59 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 45

60 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ) 1 10

61 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ Η/Υ 1 10

62 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ) 1 10

63 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ SOFTWARE 1 10

64 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 15

66 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 15

66 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ( ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ) 1 60

67
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

3 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34540 Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που θα προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2021, ως εξής: στους ΚΑ: 10.6422.03 με το ποσό των 10.000,00 €, 15.6422.04 με το ποσό των 3,000,00 €, 15.6422.24 

με το ποσό των 7.270,00 €, 20.6422.16 με το ποσό των 8.000 €, 20.6422.21 με το ποσό των 13.235,00€, 30.6422.07 

με το ποσό των 15.000€, 30.6422.15 με το ποσό των 409,20 €, 30.6422,17 με το ποσό των 3.956,00 €, 30.6422.20 με 

το ποσό των 3.000,00 €, 30.6422.23 με το ποσό των 7.460,00 €, 30.6422.14 με το ποσό των 10.500,00, 35.6422,22 με 

το ποσό των 25.000,00€, 35.6422.28 με το ποσό των 20.000,00€, 40.6422.06 με το ποσό των 30.000,00 €, 60.6422.08 

με το ποσό των 100,00 €, 64.6422,27 με το ποσό των 5.000,00 €, 69.6422.18 με το ποσό των 308,04 € και 69.6422.19 

με το ποσό των 2.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 121 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το μόνιμο προσωπικό του Δήμου Τήλου Β’ εξαμήνου 

έτους 2021. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133) («Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι»).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β΄ 17) υπουργική απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή 

αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

6. Την υπ’ αρ. 3419/02-06-2021 βεβαίωση του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον Κ.Α.Ε 70-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης» ύψους 1.200,00 ευρώ και στους Κ.Α.Ε 

10-6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου Δικαίου ΕΦΚΑ-ΟΠΑΔ-ΤΥΔΚΥ» ύψους 64.000,00 ευρώ και 10-6051.003 

«Εργοδοτικές εισφορές Δημοσίου Δικαίου ΤΕΑΔΥ» ύψους 15.000,00 ευρώ του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 

έτους 2021 για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης. 

7. Την υπ’ αρ. 3489/03-06-2021 εισήγηση για υπερωριακή εργασία, της Προϊσταμένης Τμήματος Τεχνικών Υπη-

ρεσιών - Περιβάλλοντος και καθαριότητας.

8. Το γεγονός ότι υπηρετεί μόνο ένας μόνιμος υπάλληλος στον Δήμο Τήλου κλάδου ΔΕ 29 Οδηγών με Μισθολογικό 

Κλιμάκιο 9 λόγω μετατάξεων που έγιναν κατά τα προηγούμενα έτη, ο οποίος εκτελεί δρομολόγια με το δημοτικό 

λεωφορείο και απαιτείται υπερωριακή απασχόλησή του για την κάλυψη των αναγκών μετακίνησης των κατοίκων 

και επισκεπτών του νησιού και ιδιαίτερα κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε έως και τις 31-12-2021 υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος Τε-

χνικών υπηρεσιών -Περιβάλλοντος και καθαριότητας για απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από 

το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021, η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκοσι (20) 

ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση αναγκών μετακίνησης των κατοίκων και επισκεπτών της Τήλου και ιδιαίτερα 

τις απογευματινές ώρες ως παρακάτω:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)

Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις Εργασίας
Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία (ΩΡΕΣ)

ΔΕ 29 ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 1 120

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Β’ εξάμηνο 2021 στο ποσό των πεντακοσίων εβδομήντα τριών 

και εξήντα (573,60) ευρώ (δαπάνη 1 άτομο 20 ώρες μηνιαίως Χ 6 μήνες X 4,78), η οποία βαρύνει τον Κ.Α.Ε 70-

6012.001 και στο ποσό των εκατόν είκοσι πέντε (125,00) ευρώ για εργοδοτικές εισφορές, η οποία βαρύνει τους 

Κ.Α.Ε 10-6051.001 και 10-6051.003.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34541Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

Τήλος, 4 Ιουνίου 2021

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΜΑ

Ι

Αριθμ. απόφ. 40/31-05-2021 (7)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (Ε.Λ.Γ.Α.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 1790/1988 (Α’ 134). 
2. Τις διατάξεις του ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας 

και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας» (Α’ 160). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176). 
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 

16179/26-7-1994 υπουργικής απόφασης «Έγκριση Κα-
νονισμού λειτουργίας Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων» (Β’ 658). 

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους είκοσι πέ-
ντε χιλιάδων ευρώ (25,000,00 €) περίπου, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ΕΛ.Γ.Α έτους 2021. 

6. Τις υπ’ αρ. 5058/26-05-2021 (ΑΔΑ:Ω1ΖΖ46ΨΧΞ5-
ΤΤΜ) και 5060/26-05-2021 (ΑΔΑ:6ΩΜ846ΨΧΞ5-ΗΦ5) 
αποφάσεις «Έγκριση ανάληψης υποχρέωσης». 

7. Το υπ’ αρ. 34/28-05-2021 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α. 

8. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώ-
μες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ωρών κατά τις απογευματινές 
ώρες για διακόσιους (200) υπαλλήλους του Οργανισμού 

Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ., 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2021. 

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού κατά 
τις απογευματινές ώρες σε όλη τη διάρκεια του δεύτε-
ρου εξαμήνου του έτους 2021, κρίνεται αναγκαία για 
την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στον 
ΕΛ.Γ.Α., που χαρακτηρίζονται από εποχικότητα (παγε-
τοί χειμώνα ή άνοιξης κ.λπ.), το έκτακτο των γεγονότων 
(χαλαζοπτώσεις, ανεμοθύελλες, πυρκαγιές, πλημμύρες 
κ.λπ.) και κυρίως το επείγον των περιπτώσεων (π.χ. εκτί-
μηση ζημιών ζωικού κεφαλαίου εντός 48 ωρών, εκτίμηση 
ζημιών που σημειώθηκαν κοντά στο στάδιο συγκομιδής 
των προϊόντων, έγκαιρη καταβολή των αποζημιώσεων) 
οι οποίες μεταξύ άλλων είναι: 

α) Η εκτίμηση των ζημιών που προξενούνται στη φυ-
τική παραγωγή και στο ζωικό κεφάλαιο από κινδύνους 
ασφαλιστικά καλυπτόμενους, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στους Κανονισμούς Ασφάλισης του ΕΛ.Γ.Α. και η κατα-
βολή των σχετικών αποζημιώσεων στους δικαιούχους 
παραγωγούς. 

β) Η υλοποίηση προγραμμάτων για χορήγηση Κρα-
τικών Οικονομικών Ενισχύσεων για ζημιές που προξε-
νούνται σε γεωργοκτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις από 
δυσμενείς καιρικές συνθήκες και θεομηνίες. 

γ) Επιπλέον η σχεδίαση, η υλοποίηση και η παρακο-
λούθηση της Δήλωσης Καλλιέργειας και Εκτροφής, η 
διασφάλιση των εσόδων του και ταυτόχρονα η ταύτιση 
της Δήλωσης Καλλιέργειας και εκτροφής με τα δηλω-
θέντα για ζημιές και εκτιμηθέντα αγροτεμάχια που έχει 
ως αποτέλεσμα τη σημαντική αύξηση των πάγιων διοι-
κητικών αναγκών. 

ΙII. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2021. 

ΙV. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να υπογράψει τα πρα-
κτικά για την απόφαση αυτή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Πρόεδρος

ANΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34542 Τεύχος B’ 2582/16.06.2021

*02025821606210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


